
UCHWAŁA NR XX/211/13
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU

z dnia 24 kwietnia 2013 r.

w sprawie przeznaczenia do nieodpłatnego przeniesienia udziałów spółki POMAK Sp. z o. o. w Czerwieńsku 
w celu ich dobrowolnego umorzenia bez wynagrodzenia. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. "g" ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j. t. Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.1) ), art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 
komunalnej (j. t. Dz. U. z 2011 r. Nr 45, poz. 236) i art. 199 § 3 ustawy z dnia 05 września 2000 r. Kodeks spółek 
handlowych (Dz. U. Nr 94, poz. 1037 z późn. zm.2) ) - uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przeznacza się do nieodpłatnego przeniesienia 50 (słownie: pięćdziesiąt) udziałów spółki POMAK Spółka 
z ograniczoną odpowiedzialnością o wartości nominalnej po 6.643 zł każdy, na rzecz spółki pod nazwą POMAK 
Sp. z o. o. w Czerwieńsku w celu ich dobrowolnego umorzenia bez wynagrodzenia. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, 
poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 
1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, 
z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 
180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 
230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, 
z 2012 r. poz. 567, z 2013 r. poz. 153.

2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z: 2001 r. Nr 102, poz. 1117; 2003 r. Nr 49, poz. 408; 2003, Nr 
229, poz. 2276; 2005 r. Nr 132, poz. 1108, Nr 183, poz. 1538, Nr 184, poz. 1539; 2006 r. Nr 133, poz. 935, Nr 208, poz. 
1540; 2008 r. Nr 86, poz. 524, Nr 118, poz. 747, Nr 217, poz. 1381, Nr 231, poz. 1547; 2009 r. Nr 13, poz. 69, Nr 42, poz. 
341, Nr 104, poz. 860, Nr 13, poz. 69; 2011 r. Nr 102, poz. 585, Nr 106, poz. 622, Nr 133, poz. 767, Nr 201, poz. 1182, Nr 
92, poz. 531, Nr 234, poz. 1391; 2012 r. poz. 596, 1342 i 1529.

Id: FEBADBFD-5625-4E4A-A006-443B1C9C7F1A. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie

POMAK Sp. z o. o. w Czerwieńsku powstała 01 stycznia 2009 r. w wyniku przekształcenia Zakładu 
Komunalnego - zakładu budżetowego w spółkę prawa handlowego. Do Spółki wniesiony został aport rzeczowy 
w postaci mienia byłego Zakładu określony na wartość 6.643.000 zł. 

Kodeks spółek prawa handlowego dopuszcza obniżenie kapitału spółki poprzez umorzenia udziałów; 

w tym przypadku umorzenie następuje bez wpłaty na rzecz wspólników, tj. bez wynagrodzenia. 

Ze względu na wniesienie aportem  mienia ruchomego będącego w posiadaniu zakładu w wartości księgowej, 
dokonuje się korekty wartości aportu o wartość umorzonych środków w 100%. 

Poprzez umorzenie udziałów, dokonuje się korekty wartości rynkowej kapitału Spółki, umożliwiając rozwój 
jej działalności, zaciąganie kredytów, przystępowanie do przetargów. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: FEBADBFD-5625-4E4A-A006-443B1C9C7F1A. Podpisany




